Secretaria Municipal de Infraestrutura

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 08 de junho de 2020.

Exmo. Sr. Doutor

EDNEI LÁZARO DA COSTA CARREIRA

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

William de Oliveira e Silva, Secretário Municipal de Infraestrutura,

vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 365, aprovado em

Sessão Ordinária de 26/05/2020, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Izaias Branco da

Silva Colino, através do qual solicita “realizar estudos para conter as águas das chuvas que

invadem casas no trecho da Rua Hermínio Marco Calônego, mais precisamente entre os

números 326 e 509, no Jardim Panorama”, esclarecer o que segue:

Informo que a referida solicitação foi encaminhada ao setor de

Engenharia, desta Secretaria, para análise e estudos orçamentários. Far-se-á necessário

viabilizar recursos, para concretizar a realização deste projeto, e nesse sentido, contamos com

a colaboração dos nobres vereadores para envidar esforços conjuntamente com esta Secretaria.

Atenciosamente,

WILLIAM DE OLIVEIRA E SILVA

Secretário Municipal de

Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br